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[Ellinger.]
da man alligevel ikke kan kontrolere, at

de opfyldes. |
Ved Ændringsforslag Nr. 11 til $ 18

gives der Erhvervsorganisationer, som er

interesserede i disse Spørgsmaal, Adgang til

at udtale sig overfor Indenrigsministeren,
inden denne udsteder Regler om Anvendelse
af sundhedsfarlige Farver og Klæbemidler
til teknisk Brug o. s. v., og herved opfyl-
des et Ønske fra Organisationernes Side.

Som ærede Medlemmer maaske erin-

drer, gjorde jeg ved første Behandling op-
mærksom paa, at af Grosserere fordres ikke

det Kendskab til Gifte, som fordres af andre,
der indfører Gifte, og dette kan selvfølgelig
medføre, at man kommer til, om jeg saa

mas sige, at omgaa, om ikke selve Loven,
saå Lovens Hensigt. Imidlertid har Mini-

steriet og den Sagkundskab, der staar bag-
ved Ministeriet, ikke fundet Anledning til

at gribe ind overfor Grossereres Ret til Ind-

førsel, og der stilles derfor heller ikke noget
Ændringsforslag af Udvalget eller Dele af
Udvalget i saa Henseende.

Endelig foreslaas det i Ændringsfor-
slaget til & 20, at to af Lovens Paragraffer
skal træde i Kraft den 1. Marts 1931; det

er af Hensyn til Landbrugets og Havebru-

gets Foraarsarbejde. Det var oprindelig
foreslaaet, at disse to Paragraffer skulde

træde i Kraft den 1. Januar i Aar, hvilket

naturligvis er umiiliggjort derved, at Rigs-
dagen ikke har kunnet fuldføre Arbejdet
med denne Lov inden den 1. Januar. End-
videre foreslaas det, at Loven i sin Helhed

skal træde i Kraft den 1. Januar 1932.
For saa vidt disse Ændringsforslag

maatte finde Naade for det høje Tings Øjne
og blive vedtaget, vil der forhaabentlig
herved være taget Hensyn til de Forhold,
som gør sig gældende med Hensy»; til Til-

vejebringelse af en Giftlov, som kan føre til

en endelig Vedtagelse af Forslaget, saa at vi

kan faa en ny Giftlov nu 50 Aar efter, at der

første Gang blev forelagt et Forslag til en

Giftlov, uden at en saadan dog nogen Sinde

er blevet vedtaget af Rigsdagen. Dette

betyder naturligvis ikke, at Lovgivnings-
magten i samtlige disse 50 Aar har beskæf-

tiget sig med disse Spørgsmaal. — -
0

Ved de forskellige Bilag, som ledsager

Betænkningen, har man fra Udvalgets Side

ikke alene villet tilvejebringe en ønskelig

Vejledning for dette høje Tings Medlemmer,
men man har tillige villet tilvejebringe et

saadant Materiale, at det forhaabentlig vil
være let for det andet høje Tings Medlemmer
at gennemarbejde Forslaget, saaledes at

Bestemmelsen om de to nævnte Paragraffers
Ikrafttræden 1. Marts i Aar virkelig kan
blive fyldestgjort. .

Med disse Bemærkninger skal jeg til-

lade mig at anbefale Ændringsforslagene og
det saaledes ændrede Forslag til endelig
Vedtagelse i det høje Ting.

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Jeg
takker Udvalget for dets Arbejde og skal
tillade mig ogsaå at anbefale de stillede

Ændringsforslag.
- — Jeg skal hertil føje, at jeg for mit Ved-
kommende skal gøre, hvad jeg kan, til, at

de Bemyndigelser, der i dette Lovforslag
er givet Indenrigsministeriet, bliver udøvet

paa en saadan Maade, at de Ordensregler,
der herefter kommer til at gælde, bliver

saa lidt generende for Erhvervene sommuligt.

Hermed. sluttede Forhandlingen.

81, Ændringsforslag Nr. 1, og $ 2, saa-

ledes ændret, ,

vedtoges uden Afstemning.

Ændringsforslag Nr. 2 ånsaas som

vedtaget efter Vedtagelsen af Ændringsforslag
Nr. 1. '

Ændringsforslag Nr. 3 og $ 3 i den æn-

drede Skikkelse

vedtoges uden Afstemning

Ændringsforslag Nr. 4 ansaas som

vedtaget efter Vedtagelsen af Ændringsfor-
slag Nr. 1.

$ 4, saaledes ændret, $ 5, Ændringsfor-
slag Nr. 5, $ 6, saaledes ændret, $8 7—9,
Ændringsforslagene Nr. 6 og 7 og $ 10, saa-

ledes ændret,

vedtoges uden Afstemning.

Ændringsforslag Nr. 8 ansaas som

vedtaät efter Vedtagelsen af Ændringsfor-
slag Nr. 7. =
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